АДМИНИСТРАЦИЯ
 ЛЕНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  31 декабря  2013 г.                                №   113                                                х. Ленинский
О внесении изменений в постановление № 19
 от  27 февраля 2012 года

Об утверждении муниципальной долгосрочной

целевой программы «Оформление права

собственности и использование имущества

муниципального образования

« Ленинское сельское поселение»

 на 2012 -2015 годы»

            В соответствии с постановлением   Администрации Ленинского сельского поселения от 11.08.2008 № 83-а  «О порядке разработки долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации»  и распоряжением Администрации Ленинского  сельского поселения от 06.02.2012 № 05  «О разработке муниципальной долгосрочной целевой программы «Оформление права собственности и использование имущества муниципального образования « Ленинское сельское поселение» на 2012 -2015 годы»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную целевую программу«Оформление права

собственности и использование имущества муниципального образования« Ленинское сельское поселение» на 2012 -2015 годы» « согласно приложения.

2. Контроль над исполнением постановления оставляю за собой.
Глава Ленинского сельского поселения                                                                                                      Л.И.Бабкина

1.В приложении  к постановлению паспорт муниципальной программы изложить в  следующей редакции :
    Приложение
к постановлению

от 31.12.2013 №113
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ДОЛГОСРОЧНАЯ ЦЕЛЕВАЯ  ПРОГРАММА «ОФОРМЛЕНИЕ ПРАВА СОБСТВЕННОСТИ И ИСПОЛЬЗОВАНИЕ ИМУЩЕСТВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЛЕНИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» НА 2012-2015 ГОДЫ»

ПАСПОРТ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ДОЛГОСРОЧНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ

«ОФОРМЛЕНИЕ ПРАВА СОБСТВЕННОСТИ И ИСПОЛЬЗОВАНИЕ ИМУЩЕСТВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЛЕНИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» НА 2012-2015 ГОДЫ»
	Наименование Программы

	Муниципальная долгосрочная  целевая Программа «Оформление права собственности и использование имущества муниципального образования «Ленинское сельское поселение» на 2012-2015 годы» (далее Программа)

	Основание для разработки Программы

	распоряжение Администрации Ленинского сельского поселения №5 от 06.02.2012 «О разработке муниципальной долгосрочной целевой программы «Оформление права собственности и использование имущества муниципального образования «Ленинского сельское поселение» на 2012-2015 годы»

	Муниципальный заказчик Программы
	Администрация Ленинского сельского поселения

	Разработчик Программы
	Администрация Ленинского сельского поселения

	Основная цель Программы
	· Оформление права муниципальной собственности на все объекты недвижимости муниципальной собственности, осуществление государственного кадастрового учета земельных участков;
· создание условий для рационального и эффективного использования земельных ресурсов сельского поселения и вовлечение земельных участков в гражданский оборот;
· повышение эффективности управления муниципальной собственностью;
· создание условий для получения максимальных доходов бюджета.

	Основные задачи Программы
	- Оформление технических паспортов на объекты недвижимости;

- Проведение землеустроительных работ:

1. Оформление права собственности на объекты недвижимости;

· Оформление прав на земельные участки в соответствии с законодательством.
·   обеспечение реализации прав граждан и    юридических лиц на земельные участки под существующими объектами;
·   обеспечение условий для реализации инвестиционно - строительного потенциала сельского поселения;
·   приватизация муниципального имущества;
·  обеспечение учета муниципальной собственности муниципального образования «Ленинское сельское поселение»;
·  увеличение доли площади земельных участков, являющихся объектами налогообложения  земельным налогом, в общей площади территории сельского поселения
·

	Сроки реализации Программы
	2012-2015 годы

	  Структура Программы, основных направлений и мероприятий
	В структуру Программы включены:

1 Содержание проблем и обоснование необходимости их решения программными методами.

2 Основные цели и задачи, сроки и этапы  реализации Программы.

3 Системы программных мероприятий, в том числе ресурсное обеспечение Программы, с разбивкой по годам и направлениям финансирования.

4 Нормативное обеспечение Программы.

5 Механизм реализации Программы и контроль за ходом ее выполнения.

6 Оценка социально-экономических и экологических последствий от реализации Программы.

	Исполнители Программы
	Администрация Ленинского сельского поселения

	Объемы и источники финансирования Программы
	Всего по Программе -172,1 тыс. рублей

2012 год 162,9 тыс. рублей ;

2013 год –2,0 тыс. рублей ;

2014 год –0,0 тыс. рублей ;
2015 год – 7,2 тыс.рублей

В ходе реализации мероприятий Программы объемы и источники финансового обеспечения будут уточняться.

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы
	В целом за трехлетний период реализация мероприятий Программы по предварительным оценкам позволит к 2014 году достичь следующих результатов и показателей:
 - изготовление технических паспортов, оформление права собственности на все  муниципальные объекты недвижимости;

- увеличение  платы за использование земельных участков в местный бюджет, в том числе:
· арендная плата за земельные участки, государственная собственность на которую не разграничена;
·  арендная плата за земельные участки после разграничения;
· доходы, получаемые от продажи земельных участков;
· земельный налог.

	Контроль за исполнением Программы
	Администрация Ленинского сельского поселения

2.Приложение 1 «Система программных мероприятий» изложить в следующей редакции:

МЕРОПРИЯТИЯ,

В ТОМ ЧИСЛЕ РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОГРАММЫ,

С ПЕРЕЧНЕМ МЕРОПРИЯТИЙ С РАЗБИВКОЙ ПО ГОДАМ, ИСТОЧНИКАМ И НАПРАВЛЕНИЯМ ФИНАНСИРОВАНИЯ
	№ п/п
	Программные мероприятия, обеспечивающие выполнение задач
	Исполнитель
	Объем финансирования, тыс. рублей

	всего
	в том числе по годам:

	2012
	2013
	2014
	2015

	1
	Проведение оценки земельных участков либо права аренды земельных участков
	Администрация Ленинского сельского поселения
	Мероприятие будет проведено при выделении средств из местного бюджета

	2
	Размещение объявлений в официальных печатных органах
	Администрация Ленинское сельского поселения
	4,0
	2,0
	2,0
	0,0

	3
	Проведение работ по формированию и постановке на государственный кадастровый учет земельных участков, относящихся к собственности сельского поселения
	Администрация Ленинского сельского поселения

	8,0
	8,0

	Проведение работ по регистрации муниципального имущества
	Администрация Ленинского сельского поселения
	160,1
	152,9

	77,2

	ИТОГО:

	172,1
	162,9
	2,0
	0,0
	7,2